
Министерство образования 

Республики Саха (Якутия) 

Саха Өрөспүүбүлүкэтин 

үөрэђин Министиэристибэтэ 
 

П Р И К А З 

 

«12» апреля 2016 г.                  № 01-16/1445 

 

г. Якутск  

 

Об утверждении состава уполномоченных представителей  

государственной экзаменационной комиссии для проведения  

 государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в Республике Саха (Якутия) в 2016 году и 

формы бланка удостоверения уполномоченного представителя 

 

В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ, Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации, утвержденным приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 25.12.2013г. №1394, и с целью 

организованного проведения  государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в 2016 году 

приказываю: 

1. Утвердить состав уполномоченных представителей государственной 

экзаменационной комиссии для проведения  государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования в Республике 

Саха (Якутия) в 2016 году согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить бланк удостоверения уполномоченного представителя 

государственной экзаменационной комиссии для проведения  государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования  в 2016 году согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

3. Признать утратившими силу: 

3.1. Приказ Министерства образования республики от 01.04.2016г. №01-16/468 

«Об утверждении бланка удостоверения уполномоченного представителя 

государственной экзаменационной комиссии по государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования в 

Республике Саха (Якутия) в 2015 году» 

3.2. Приказ Министерства образования республики от 16.04.2016г. №01-16/1689 

«Об утверждении состава уполномоченных представителей государственной 

экзаменационной комиссии для проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования в Республике 

Саха (Якутия) в 2015 году» 

4. Контроль и координацию за исполнением данного приказа возложить на 

заместителя министра образования Республики Саха (Якутия) В.В. Гуляева. 

 

 

Министр       Ф.В. Габышева 

 
Отдел общего образования 342071 

ЦМКО 421048 

 

⌐        
 ¬  



2 

 

Приложение 1  к приказу МО РС(Я) 

от 12 апреля 2016г. №01-16/1445 

 

Состав уполномоченных представителей  

государственной экзаменационной комиссии для проведения   

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования  в Республике Саха (Якутия) в 2016 году 
 

№ ФИО Место работы Должность по месту работы 

1.  Голикова Елена Гаврильевна "Сахателеком" с.Тополиное Электромонтер 

2.  Стручкова Аида Иннокентьевна МБОУ "УСОШ" Старший воспитатель 

3.  Рязанская Надежда 

Константиновна 

МБОУ "МаСОШ" Вожатый 

4.  Игнатьева Светлана 

Александровна 

МБОУ "УоСОШ" Учитель начальных классов 

5.  Садовникова Лариса Валерьевна МБОУ "УоСОШ" Старший воспитатель 

6.  Амелина Светлана Геннадьевна МБОУ СОШ №2 Заместитель директора 

7.  Пыленок Антонина Владимировна МБОУ СОШ №4 Заместитель Директора 

8.  Макарова Елена Александровна  СОШ с УИОП г.Алдан Заместитель директора 

9.  Хлебникова Наталья 

Владимировна 

МБОУ "Тиксинская СОШ №1" Заместитель директора по УВР 

10.  Винокурова Марианна 

Анатольевна 

МБОУ "Таймылырская СОШ" Секретарь-делопроизводитель 

11.  Иванов Гаврил Юрьевич МБОУ "Быковская СОШ" Директор 

12.  Захаров Мичил Капитонович Оргетская СОШ Учитель физической культуры 

13.  Акимов Анатолий Васильевич Далырская СОШ Учитель технологии 

14.  Иванов Евгений Иванович Ботулинская СОШ Учитель географии 

15.  Еттянова Полина Васильевна Магасская СОШ Учитель Родного языка и 

литературы 

16.  Петрова Матрена Николаевна Тобуинская СОШ Учитель начальных классов 

17.  Саввинов Николай Анисимович  Мэйикская ООШ Учитель истории и 

обществознания 

18.  Иванова Айыына Васильевна  Быраканская ООШ Старший воспитатель 

19.  Степанова Валентина Семеновна  ВСОШ №1 Директор 

20.  Иннокентьев Гаврил 

Владимирович 

МБОУ Халбакинская СОШ Директор 

21.  Богданова Татьяна Михайловна  МБОУ Кысыл-Сырская СОШ Директор 

22.  Семенова Вероника Даниловна  Хампинская СОШ Директор 

23.  Васильев Семен Иванович  Тасагаpская СОШ Директор 

24.  Петров Егор Егорович Жемконская СОШ Директор 

25.  Корякина Эльвира Иннокентьевна  Чеpнышевская СОШ Директор 

26.  Иванова Валентина Алексеевна  Чочунская СОШ Директор 

27.  Томская Сардана Владимировна I Кюлетская СОШ Директор 

28.  Ксенофонтова Любовь Алексеевна Югюлятская СОШ Директор 

29.  Андреева Дарианна Николаевна  Баппагаинская СОШ Директор 

30.  Леонтьева Аида Афанасьевна Лекеченская средняя школа Директор 

31.  Николаев Святослав Николаевич Мастахская средняя школа Директор 

32.  Кучутов Николай Николаевич  Кыpгыдайская средняя школа Директор 

33.  Власьева Любовь Васильевна Хагынская средняя школа Директор 

34.  Евсеева Зоя Степановна Тогусская гимназия Преподаватель физкультуры 

35.  Спиридонов Март Михайлович Боpогонская средняя школа Директор 

36.  Матвеева Виталина Витальевна Тылгынинская средняя школа Директор 



3 

 

37.  Федотов Дмитрий Кириллович II Кюлетская средняя школа Директор 

38.  Афанасьев Нюргустан 

Владимирович 

Вилюйская СОШ№3 Директор 

39.  Балданова Дина Николаевна МБОУ "Екюндюнская ООШ" Директор 

40.  Эверстова Люция Михайловна МБОУ "КМСОШ" им  Н.В 

Шемякова 

Учитель английского языка 

41.  Исакова Раиса Андреевна МБОУ "БМООШ" им. 

Р.М.Дмитриева 

Учитель начальных классов 

42.  Руфова Снежана Алексеевна МБОУ "ЛМООШ" ЗД по ВР 

43.  Индеева Сардаана Егоровна МКОУ СОШ с. Беченча Председатель управляющего 

совета 

44.  Легантьева Нюргуяна Алексеевна МКОУ СОШ с. Чамча Педагог доп. образования 

45.  Баишева Вера Афанасьевна Батаринская СОШ Социальный педагог 

46.  Ходулов Николай Иванович Батаринская СОШ Завхоз 

47.  Тимофеева Оксана Алексеевна МБОУ Хатынская СОШ Учитель начальных классов 

48.  Прокопьева Раиса Прокопьевна МБОУ Чукарская СОШ Инструктор по гигиеническому 

воспитанию 

49.  Топоева Любовь Григорьевна МКОУ "Дельгейская СОШ" 

Олекминского района РС (Я) 

Учитель физики и географии 

50.  Николаева Валентина 

Владимировна 

Сунтарская СОШ №1 Заместитель директора по УВР 

51.  Иванов Василий Русланович Сунтарская СОШ №2 Директор 

52.  Омукова Октябрина Николаевна Боpдонская СОШ Заведующий интернатом 

53.  Спиридонова Антонина 

Александровна 

Жаpханская СОШ Заместитель директора по ВР 

54.  Данилова Алена Викторовна Хаданская СОШ Завхоз 

55.  Львова Надежда Михайловна Кюндяинская СОШ Инструктор по гигиеническому 

воспитанию 

56.  Тотонова Люция Семеновна Маp-Кюельская СОШ Директор 

57.  Федорова Анна Евгеньевна Аллагинская СОШ Учитель начальных классов 

58.  Иванова Татьяна Саввична Аpылахская СОШ Заместитель директора по ПО 

59.  Павлов Максим Степанович  Куокунинская СОШ Мастер ПО 

60.  Харитонов Василий Николаевич Эльгяйская СОШ Заместитель директора по АХЧ 

61.  Иванова Маргарита Михайловна Кутанинская СОШ Учитель начальных классов 

62.  Никифоров Капитон Николаевич Кутанинская СОШ Директор 

63.  Прокопьева Саргылана 

Афанасьевна 

МБОО "Чычымахская СОШ" Педагог-библиотекарь 

64.  Заболоцкая Евдокия Афанасьевна МБОО Дая-Амгинская школа Социальный педагог 

65.  Жуков Евгений Егорович ФКУ ИК-3 УФСИН РФ по РС(Я) Начальник воспитательного 

отдела 

66.  Лебедев Алексей Анатольевич ФКУ ИК-6 УФСИН РФ по РС(Я) Юрист 

67.  Титова Лидия Николаевна МБУ ДО "ЦДОД" Педагог ДО 

68.  Громов Виктор Прокопьевич МБОУ ДОД "Хангаласская 

ДЮСШ" 

Зам. дир. по спортивно-массовой 

работе 

69.  Федотова Таисися Егоровна МБУ ДО "ЦДОД" Зам. дир. по ВР 

70.  Шадрина Наталья Михайловна МБУ ДО "ЦДОД" Педагог-организатор 

71.  Алексеева Марина Вячеславовна МБДОУ "Детский сад Кэскил 

№24" 

Воспитатель 

72.  Михайлова Нина Андреевна МБДОУ "Туллукчаан" с.Кердем Заведующая 

73.  Адамова Ираида Иннокентьевна Филиал №19 Хангаласской ЦБС Заведующая библиотеки 

74.  Голокова Анна Романовна ИП ИП 

75.  Федотова Альбина Коммунаровна МБДОУ «Детский сад №16 

«Кэнчээри» 

Заведующая МБДОУ 



4 

 

76.  Индеева Любовь Васильевна МО "Тит-Арынский наслег" Зам.главы МО "Тит-Арынский 

наслег" 

77.  Соловьева Ольга Ивановна ДОУ "Елочка" Воспитатель 

78.  Мордовская Лена Константиновна Ветеринарный участок с.Кытыл-

Дюра 

Ветеринар 

79.  Владимирова Анжелика 

Владимировна 

МБДОУ "Чэчир" Старший воспитатель 

80.  Прохорова Елена Александровна МО "Иситский наслег" Специалист МО "Иситский 

наслег" 

81.  Егорова Татьяна Владимировна МО «Иситский наслег» Зам.главы 

82.  Прокопьева Екатерина 

Максимовна 

 Пенсионер 

83.  Яндреева Лира Михайловна библиотека Библиотекарь 

84.  Таскаева Светлана Павловна МБОУ СОШ №1 Учитель математики 

85.  Кользенова Гульнара Шовкатовна СОШ №2 Заместитель руководителя СП 

СОШ 2 Вечерняя школа 

86.  Идрисова Кумыс Рамазановна СОШ №3 Заместитель директора по УВР 

87.  Положкова Оксана Юрьевна Гимназия № 2 Учитель географии 

88.  Нахаева Ирина Васильевна СОШ № 9 Заместитель директора по УВР 

89.  Сорокатая Олеся Фѐдоровна СОШ №13 Заместитель директора по ВР 

90.  Батурова Надежда Леонидовна МБОУ СОШ№15 Заместитель директора по УВР 

91.  Баирова Аграфена Антоновна СОШ № 18 Заместитель директора по УВР 

92.  Соколикова Нина Владимировна МБОУ ООШ № 21 Директор 

93.  Ануфриева Елена Николаевна СОШ № 22 Педагог- библиотекарь 

94.  Бардина Анна Александровна МОУ ИТЛ № 24 Учитель начальных классов 

95.  Винокурова Марияна Васильевна ЯГНГ Зам. директора по УМ работе 

96.  Шалыгина Любовь Викторовна МОБУ СОШ №3 Заместитель директора по УВР 

97.  Березкина Зоя Кирилловна СОШ №5 г. Якутска Заместитель директора по УМР 

98.  Иванова Изабелла Сидоровна  Тулагинская СОШ Директор школы, учитель 

математики 

99.  Прохорова Ия Егоровна МОБУ СОШ №7 г. Якутска Заместитель директора по УВР 

100.  Андреева Клара Егоровна ГКГ г. Якутска Заместитель директора по УВР 

101.  Припузова Татьяна Геннадьевна СОШ №9 г. Якутска Учитель географии 

102.  Дуда Надежда Николаевна МОБУ СОШ №10 г. Якутска Зам. директора по УВР 

103.  Попова Туйара Ивановна МБОУ СОШ № 1  ГО "Жатай" Учитель английского языка 

104.  Буряченко Людмила Николаевна МБОУ "СОШ №2 им. Д.Х. 

Скрябина" ГО "Жатай" 

Руководитель МО 

105.  Енохова Наталья Васильевна КСОШ г. Якутска Заместитель директора по УВР 

106.  Дмитриева Надежда Ивановна СПЛ г. Якутска Зам.директора по информатизации 

107.  Вахрушев Михаил Валерьевич СОШ №15 г. Якутска Учитель технологии 

108.  Емельянова Надежда Николаевна МОБУ СОШ №16 г. Якутска Заместитель директора 

109.  Сивцева Саргылана Георгиевна  СОШ №17 г. Якутска Зам.директора по НМР 

110.  Жиркова Любовь Львовна Маганская СОШ Заместитель директора по УВР 

111.  Тордуин Александр 

Владимирович 

 МОБУ СОШ №19 г. Якутска Замдиректора по ТБ и ОТ 

112.  Акимова Инна Евгеньевна СОШ №20 г. Якутска Заместитель директора по ВР 

113.  Жиркова Елена Иннокентьевна СОШ №21 г. Якутска Социальный педагог 

114.  Лапаева Наталия Анатольевна Табагинская СОШ Заместитель директора 

115.  Воронова Елена Юрьевна МАОУ СОШ №23 г. Якутска Учитель начальных классов 

116.  Мирина Анна Олеговна СОШ №24 г. Якутска Заместитель директора по УВР 

117.  Боднар Елена Игоревна СОШ №25 г. Якутска Учитель математики 

118.  Сандакова Розалия Ивановна СОШ №26 г. Якутска Заместитель директора по УВР 



5 

 

119.  Шаймарданова Ирина 

Кендебаевна 

СОШ №27 г. Якутска Заместитель руководителя 

120.  Жиркова Евдокия Ильинична СОШ №29 г. Якутска Учитель начальных классов 

121.  Пепелева Ольга Александровна СОШ №30 г. Якутска Заместитель директора по УВР, 

учитель начальных классов 

122.  Сивцева Марина Валериевна СОШ №31 г. Якутска Заместитель директора по УВР 

123.  Филиппова Екатерина 

Валентиновна 

СОШ №32 г. Якутска Заместитель директора по учебной 

работе 

124.  Ермолаева Татьяна Михайловна МОБУ СОШ №33 г. Якутска Учитель русского языка 

125.  Кочнева Людмила Иннокентьевна СОШ №35 г. Якутска Учитель русского языка и 

литературы, заместитель 

директора по УВР 

126.  Чиряева Елена Робертовна МОБУ МСОШ №1 г. Якутска Заместитель директора по ВР 

127.  Борисова Диана Валерьяновна МСОШ №2 г. Якутска Заместитель директора по НМР 

128.  Николаева Клавдия 

Константиновна 

МОБУ "Саха-корейская СОШ" г. 

Якутска 

Зам.директора по УВР 

129.  Попова Мирза Владимировна ФТЛ г. Якутска Заместитель директора 

130.  Соколова Ирина Павловна ЯГЛ г. Якутска Заместитель директора по ВР 

131.  Данилова Прасковья Петровна ЧУОО СШ "Личность" Директор 

132.  Алексеева Наталья Алексеевна МОБУ ТЛ Н.А.Алексеевой г. 

Якутска 

Заместитесль директора по УВР 

133.  Софронова Маргарита 

Дмитриевна 

Хатасская СОШ Заместитель директора по ВР, 

учитель английского языка 

134.  Соловьев Петр Владимирович  "Центр образования" г. Якутска Заместитель директора 

135.  Герасимова Евдокия Ивановна СОШ №13 г. Якутска Директор 

136.  Олесова Александра 

Иннокентьевна 

СОШ №13 г. Якутска Руководитель 

137.  Максимова Вероника Гаврильевна Саха гимназия г. Якутска Учитель начальных классов 

138.  Миронова Долгуйаана 

Анатольевна 

МБОУ СОШ №38 г. Якутска Заместитель директора по УВР 

139.  Васильева Надежда Анатольевна СОШ №1 г. Якутска Зам.директора по ВР 

140.  Винокурова Любовь Федоровна СОШ №12 г. Якутска Заместитель директора по УВР 

141.  Скорая Ирина Викторовна С(К)ООШ №22 г. Якутска Педагог-психолог 

142.  Васильева Туйара Николаевна С(К)ОШИ №34 г. Якутска Учитель математики и 

информатики 

143.  Никитина Сардана Афанасьевна С(К)ОШИ №34 г. Якутска Педагог психолог 

144.  Кириллина Елена Трофимовна ООШ №18 г. Якутска Заместитель директора по УМР 

145.  Алексеев Альберт Германович ГБОУ РС(Я)  РЛИ Педагог - организатор 

146.  Уарова Юлия Ефремовна ГКОУ РС(Я)«РС(К)ОШ-И» Учитель 

147.  Захарова Светлана Сергеевна ГКОУ РС(Я) "РС(К)Ш-И V вида" Зам. директора по УМР 

148.  Сивцева Светлана Михайловна ГБПОУ РС(Я) "РУ(К)ОР 

им.Р.М.Дмитриева" 

Методист СПО 

149.  Попова Тамара Владиславовна ГБПОУ РС(Я) ЯХК Завуч по УЧ 

150.  Кабакова Таисья Геннадьевна Администрация ГП "Посѐлок 

Хани" 

Заместитель главы 

151.  Марков Егор Алексеевич Администрация Игидейского 

наслега 

Заместитель главы 

152.  Слепцова Наталья Михайловна Администрация МО "Адычинский 

наслег" 

Главный специалист 

администрации 

153.  Лебедева Луиза Васильевна Администрация МО 

"Аллайховский улус (район)" 

Руководитель службы управления 

персоналом 

154.  Верховская Сардаана Степановна Администрация МО "Алтанский 

наслег" 

Зам главы по социальным 

вопросам 



6 

 

155.  Собакин Афанасий Савельевич Администрация МО "Болугурский 

наслег" 

Заместитель главы 

156.  Слепцова Елена Любомировна Администрация МО "Борогонский 

2-й наслег" 

Главный специалист 

157.  Баишева Саргылана Петровна Администрация МО "Борулахский 

наслег" 

Сторож 

158.  Попова Любовь Михайловна Администрация МО 

"Бютейдяхский наслег" 

Главный специалист по 

социальным вопросам 

159.  Солдатова Алена Алексеевна Администрация МО 

"Бютейдяхский наслег" 

Экономист 

160.  Павлова Розалия Николаевна Администрация МО "Дабанский 

наслег" 

Специалист 1 разряда 

161.  Пшенникова Галина Дмитриевна Администрация МО "Дабанский 

наслег" 

Экономист 

162.  Чукрова Мария Ивановна Администрация МО 

"Дулгалахский наслег" 

Специалист 

163.  Макарова Татьяна Родионовна Администрация МО "Жарханский 

национальный наслег" 

Специалист 

164.  Реброва Евдокия Яковлевна Администрация МО "Казачинский 

национальный наслег" 

Главный специалист 

165.  Лукинов Алексей Алексеевич Администрация МО 

"Кобяконский наслег" МО 

"Намский улус" РС(Я)" 

Землеустроитель 

166.  Ядрихинский Гаврил 

Кондратьевич 

Администрация МО 

"Кобяконский наслег" МО 

"Намский улус" РС(Я)" 

Спортивный инструктор 

167.  Сильвестрова Александра 

Иннокентьевна 

Администрация МО "Кыллахский 

наслег" 

Глава 

168.  Яныгина Ольга Мадэстовна Администрация МО "Мачинский 

наслег" 

Специалист по социальным 

вопросам 

169.  Вебер Оксана Александровна Администрация МО "Нюйский 

наслег" 

Специалист 

170.  Плисова Валентина Васильевна Администрация МО "п.Артык" Ведущий специалист 

171.  Данилова Светлана Васильевна Администрация МО "п.Заречный" Землеустроитель 

172.  Рябова Наталья Владимировна Администрация МО "п.Усть-

куйга" 

Паспортист 

173.  Килинник Галина Степановна Администрация МО "Поселок 

Эльдикан" 

Главный специалист по общим 

вопросам 

174.  Константинова Лариса 

Александровна 

Администрация МО "Поселок 

Эльдикан" 

Заместитель Главы 

администрации 

175.  Эверстова Ольга Николаевна Администрация МО "Салбанский 

наслег" МО "Намский улус" 

РС(Я)" 

Заместитель главы 

176.  Калитина Ольга Юрьевна Администрация МО 

"Саныяхтахский наслег" 

Заместитель главы 

177.  Мекюрдянова Валентина 

Алексеевна 

Администрация МО "Сасыльский 

наслег" 

Социальный работник 

178.  Алхимов Алексей Владимирович Администрация МО "Село Усть-

Миль" 

Главный специалист 

179.  Полякова Ирина Игоревна Администрация МО "Село Усть-

Миль" 

Зам. главы МО "Село Усть-Миль" 

180.  Кычкина Диана Андреевна Администрация МО 

"Силянняхский национальный 

наслег" 

Главный специалист 

181.  Кривошапкин Дмитрий 

Дмитриевич 

Администрация МО 

"Соловьевский наслег" 

Заместитель главы 



7 

 

182.  Потапова Лариса Степановна Администрация МО "Табалахский 

наслег" 

Специалист 

183.  Слепцов Юрий Владимирович Администрация МО "Табалахский 

наслег" 

Ведущий специалист 

184.  Слепцова Светлана Егоровна Администрация МО "Табалахский 

наслег" 

Гл.специалист 

185.  Оконешникова Зоя Петровна Администрация МО "Терютьский 

наслег" 

Заместитель Главы 

186.  Тихонова Айталина Адамовна Администрация МО 

"Тойбохойский наслег" МР 

"Сунтарский улус(район)" 

Ведущий специалист 

187.  Николаев Алексей Максимович Администрация МО "Тянский 

национальный наслег" 

Специалист 1 категории 

188.  Тымырова Татьяна Михайловна Администрация МО "Тянский 

национальный наслег" 

Главный специалист 

189.  Григорьева Сардана 

Александровна 

Администрация МО "Урицкий 

наслег" с.Урицкое 

Землеустроитель 

190.  Иванов Степан Сергеевич Администрация МО "Урицкий 

наслег" с.Урицкое 

Глава 

191.  Попова Мария Ивановна Администрация МО "Усть-

Амгинский наслег" 

Специалист 

192.  Горохова Марфа Сидоровна Администрация МО "Усть-Янский 

национальный наслег" 

Заместитель главы 

193.  Рожина Анна Михайловна Администрация МО "Уяндинский 

национальный наслег" 

Заместитель Главы 

194.  Дмитриев Афанасий Кирсанович Администрация МО 

"Хомустахский 2 наслег" МО 

"Намский улус" РС(Я)" 

Глава наслега 

195.  Олесов Денис Денисович Администрация МО 

"Хомустахский 2 наслег" МО 

"Намский улус" РС(Я)" 

Заместитель главы 

196.  Кулакина Вероника 

Владимировна 

Администрация МО "Хоринский 

наслег" 

Специалист 

197.  Еремеева Наталья Владимировна Администрация МО "Чапаевский 

наслег" 

Специалист по сельскому 

хозяйству 

198.  Миронова Галина Григорьевна Администрация МО "Эжанский 

национальный наслег" 

Главный специалист 

199.  Ретинская Мотрена 

Иннокентьевна 

Администрация МО 

«Кангаласский 2 наслег» 

Главный специалист МО 

«Кангаласский 2 наслег» 

200.  Захарова Прасковья Николаевна Администрация МО 

«Чыамайыкинский наслег» 

Ведущий специалист 

201.  Черемисина Наталья Гаврильевна Администрация МО «Ынгинский 

наслег» 

Библиотекарь 

202.  Тырылгина Мария Семеновна Администрация МО Мятисский 2 

наслег 

Главный специалист 

203.  Чалкина Татьяна Владимировна Администрация МО"г.Томмот" Главный специалист 

204.  Ильина Нина Николаевна Администрация МО Ведущий специалист 

205.  Масленникова Евгения 

Николаевна 

Администрация муниципального 

образования "Посѐлок Айхал" 

Главный специалист по культуре, 

спорту  и молодѐжной политике 

206.  Ефимова Светлана Гаврильевна Администрация наслега Зам.главы МО «Болугурский 

наслег» 

207.  Слепцова Марина Григорьевна Администрация НЮМО 

"Олеринский суктул" 

Главный специалист 

208.  Иванов Иннокентий Олегович Администрация СП "Борогонский 

наслег" 

Ведущий специалист 

администрации 

209.  Павлова Тамара Сергеевна Администрация Главный специалист 



8 

 

210.  Алексеева Алена Алексеевна АМО "2 Люччегинский наслег" Лидер молодежи 

211.  Иванова Елена Ефимовна АМО "Кировский наслег" Ведущий специалист 

212.  Гаврильева Варвара Даниловна АМО "Куокуйский наслег" Юрист 

213.  Алаганчаков Василий Сергеевич АМО "Ламынхинский наслег" Главный специалист 

214.  Докторова Наталья Васильевна АМО "Люччегинский наслег" Ведущий специалист 

215.  Афанасьева Надежда Алексеевна АМО "Мукучинский наслег" Главный специалист 

216.  Гоголева Надежда Николаевна АМО "Ниджилинский наслег" Главный специалист 

217.  Степанов Петр Петрович АМО "Ситтинский наслег" Заместитель главы 

218.  Полятинская Марина Афанасьевна АМО "Тыайинский наслег" Заместитель главы МО 

"Тыайинский наслег" 

219.  Алексеева Мария Ивановна АМО Социальный педагог 

220.  Пустовойт Галина Валентиновна Библиотека п. Солнечный Заведующая библиотеки п. 

Солнечный 

221.  Жиркова Мария Иннокентьевна Библиотека Библиотекарь 

222.  Рожина Ольга Алексеевна Борогонская участковая больница Завхоз 

223.  Кобякова Софья Николаевна Ветеринарная станция Ветеринарный фельдшер 

224.  Слепцова Фелисата Макаровна Ветучасток Ветеринар 

225.  Пономарева Ольга Иннокентьевна Временно не работает Временно не работает 

226.  Коколова Мария Васильевна ГБПОУ РС (Я) "Республиканский 

техникум-интернат 

профессиональной и медико-

социальной реабилитации 

инвалидов" 

Социальный педагог 

227.  Кузьмина Елена Герасимовна ГБУ "Верхоянского района" 

ветучастка 

Ветфельдшер 

228.  Кутимская Елена Валентиновна ГБУ "ЦПМСС" Директор 

229.  Васильева Сардана 

Александровна 

ГБУ РС(Я) Ытык-Кюельский 

литературно-художественный 

музей-заповедник "Таатта" 

филиал музея Братьев 

Мординовых 

Научный сотрудник 

230.  Томская Дарья Анатольевна ГБУ Среднеколымская ЦРБ 

Сылгы-Ытарская УБ 

Участковый врач-терапевт 

231.  Тимофеева Людмила Дмитриевна ГКУ РС(Я) "Центр соц. помощи 

семье и детям Момского района" 

Социальный педагог 

232.  Григорьева Саргылана 

Николаевна 

ГКУ УСЗН "Кобяйское" Социальный работник 

233.  Пожарская Мария Вячеславовна ГУП "Таймылырский" Продавец 

234.  Гадзовская Галина 

Константиновна 

Директор МКУ ЧФКЦ "Йынэттэт" Директор 

235.  Старостина Сардана Гаврильевна Домохозяйка Домохозяйка 

236.  Габышева Мария Олеговна Егенское Культурно-досуговое 

учреждение 

Художественный руководитель 

237.  Тимершина Наталия Васильевна ИП "Тимершина Н.В." Частный предприниматель 

238.  Сивцев Феофан Феофанович КДЦ «Алгыс» Директор 

239.  Сивцев Феофан Феофанович КДЦ «Алгыс» Директор 

240.  Павлова Саргылана Петровна Контрольно-измерительный орган 

Администрации МР 

Председатель 

241.  Константинова Феврония 

Анатольевна 

КСК Сайдам Директор 

242.  Аянитова Надежда Петровна Культурный центр с. Туора-Кюель Директор 

243.  Иванова Моника Христофоровна МБДОУ "Верхоянский детский 

сад №2" 

Воспитатель 



9 

 

244.  Старостина Анна Трофимовна МБДОУ "Верхоянский детский 

сад№2" 

Воспитатель 

245.  Сергеева Лидия Вячеславовна МБДОУ "Детский сад "Ромашка" Заведующий 

246.  Коскина Светлана Григорьевна МБДОУ "Детский сад 

"Солнышко" 

Заведующая детского сада 

"Солнышко" 

247.  Андреева Маргарита Дмитриевна МБДОУ "Детский сад "Чэчир" Заведующий 

248.  Сыромятникова Любовь 

Николаевна 

МБДОУ "Кэнчээри" Заведующая 

249.  Новгородова Вероника Семеновна МБДОУ "Сардаана" Заведующий 

250.  Сивцева Мария Михайловна МБДОУ "Суордахский детский 

сад" 

Воспитатель 

251.  Шадрина Галина Ивановна МБДОУ "Суордахский детский 

сад" 

Воспитатель 

252.  Максимова Мая Евгеньевна МБДОУ "Хайырский детский сад 

"Олененок" 

Воспитатель 

253.  Павлова Октябрина Андреевна МБДОУ "Чуораанчык" Воспитатель детей дош возраста 

254.  Бегишева Акулина Николаевна МБДОУ "Эгинский детский сад" Помощник воспитателя 

255.  Другина Юлия Владимировна МБДОУ «Боронукский детский 

сад» 

МБДОУ «Боронукский детский 

сад» завхоз 

256.  Афанасьева Александра Юрьевна МБДОУ «Кунчээн» Воспитатель 

257.  Николаева Розалия Борисовна МБДОУ «Кэрэчээнэ» Воспитатель 

258.  Кириллова Саргылана 

Иннокентьевна 

МБДОУ «Тугутчаан» Методист 

259.  Николаева Мария Федотовна МБДОУ «Тугутчаан» Воспитатель 

260.  Жиркова Анна Егоровна МБДОУ №5 "Тугутчаан" Воспитатель 

261.  Жиркова Елена Михайловна МБОДО"Детский дом творчества" Педагог дополнительного 

образования 

262.  Самоева Ирина Рушановна МБОУ ДОД "Солнышко" п. 

Джебарики-Хая 

Технический работник 

263.  Платонова Радмила Ариановна МБОУ ДОД "Центр 

дополнительного образования для 

детей" 

Заместитель директора по УМР 

264.  Аммосова Матрена Николаевна МБУ "СДК им. М.И.Заболоцкого" Директор 

265.  Ким Олег Николаевич МБУ "Томпонское районное 

управление образования" 

Начальник юридического отдела 

266.  Сыромятникова Марина 

Германовна 

МБУ "Томпонское районное 

управление образования" 

Начальник отдела кадров 

267.  Сивцева Виктория Петровна МБУ УЦДОД Педагог допобразования 

268.  Гоголев Николай Константинович МБУ ЦТТ Педагог допобразования 

269.  Кунгурцева Елена Ивановна МБУ ЭДЦ «Илин» Директор 

270.  Андреева Оксана Михайловна МДОУ "Кэскил" Воспитатель 

271.  Зоркина Ирина Алексеевна МДОУ "Кэскил" Воспитатель 

272.  Горкунова Вера Витальевна МДОУ «Солнышко» п. Теплый 

Ключ 

Заведующая 

273.  Петрова Прасковья Михайловна МДОУ"Кюнней" c.Угоян Воспитатель 

274.  Андреева Нелли Ивановна МДОУ"Кюнней"с.Угоян Заведующая 

275.  Борисова Елизавета Афанасьевна МДОУ"Хатынчаан"c.Кутана Заведующая 

276.  Слепцова Анна Васильевна Мегино-Алданская наслежная 

администрация 

Специалист 

277.  Захарова Людмила Николаевна Местная администрация Специалист 

278.  Апросимова Анжела Михайловна Метеорологическая станция 

с.Охотский Перевоз 

Техник- метеоролог 

279.  Григорьева Светлана Максимовна МКДОУ "Детский сад "Сир 

симэ5э" села Сыгыннах 

Помощник воспитателя 



10 

 

280.  Егорова Уруйдана Васильевна МКДОУ №5"Чэчир" Заведующая 

281.  Калгина Ольга Юрьевна МКОУ "Центр дополнительного 

образования детей"  г. Удачный 

Заместитель директора 

282.  Федоров Иван Юрьевич МКОУ ДОД ЦДОД "Творчество" 

п.Чернышевский 

Директор 

283.  Федорова Ия Михайловна МКУ  "Улусное управление 

образования" МР "Таттинский 

улус" 

Специалист 

284.  Соловьева Ирина Харитоновна МКУ " МРУО" Начальник отдела общего 

образования и мониторинга 

285.  Давыдова Эмма Валерьевна МКУ "Амгинское РУО" Ведущий специалист РУО 

286.  Огоюкина Екатерина Васильевна МКУ "Амгинское РУО" Ведущий специалист РУО 

287.  Петрова Саргылана Спартаковна МКУ "Амгинское РУО" Ведущий специалист РУО 

288.  Кляус Марина Ивановна МКУ "Анабарское улусное 

(районное) управление 

образования" 

Методист по воспитательной 

работе 

289.  Итегелова Татьяна Дмитриевна МКУ "ДК с.Берег-Юрдэ" Директор 

290.  Сокольникова Екатерина 

Александровна 

МКУ "Жиганское районное 

управление образования" 

Заместитель начальника 

291.  Черноградская Матрена Петровна МКУ "историко архитектурный 

музей" 

Директор 

292.  Кузьмина Любовь Андреевна МКУ "МРУО" Главный специалист отдела по 

физическому и военно-

патриотическому воспитанию 

293.  Пожарская Светлана Алексеевна МКУ "МРУО" Главный специалист отдела 

общего образования и 

мониторинга МКУ "МРУО" 

294.  Хацукова Татьяна Сергеевна МКУ "МРУО" И.о. начальника отдела 

воспитания и дополнительного 

образования 

295.  Яковлева Елена Алексеевна МКУ "МРУО" Начальник отдела по Северным 

школам 

296.  Ефимова Ньургуйаана 

Гаврильевна 

МКУ "ОДС №20 "Чуораанчык" Заведующая 

297.  Андреева Наталья Семеновна МКУ "Улусное управление 

образования" МР "Таттинский 

улус" 

Главный специалист МСОП 

298.  Винокуров Виктор Васильевич МКУ "Улусное управление 

образования" МР "Таттинский 

улус" 

Заведующий ОКПО 

299.  Иванова Оксана Афанасьевна МКУ "Улусное управление 

образования" МР "Таттинский 

улус" 

Главный специалист 

300.  Луковцева Мира Николаевна МКУ "Улусное управление 

образования" МР "Таттинский 

улус" 

Заместитель начальника 

301.  Луковцева Надежда Егоровна МКУ "Улусное управление 

образования" МР "Таттинский 

улус" 

Секретарь-делопроизводитель 

302.  Парфенова Роза Степановна МКУ "Улусное управление 

образования" МР "Таттинский 

улус" 

Специалист 

303.  Сидорова Сардана Николаевна МКУ "Улусное управление 

образования" МР "Таттинский 

улус" 

Специалист 



11 

 

304.  Слепцова Мария Игнатьевна МКУ "Улусное управление 

образования" МР "Таттинский 

улус" 

Главный специалист ОКПО 

305.  Николаева Татьяна Ивановна МКУ "УО МО" Начальник отдела 

306.  Шеленговская Марина 

Анатольевна 

МКУ "УО МО" Начальник 

307.  Максимова Светлана 

Спиридоновна 

МКУ "УО" Юрист 

308.  Прокопьева Наталья Ивановна МКУ "Управление образованием" 

МР "Нижнеколымский район" 

Начальник 

309.  Аржаков Николай Афанасьевич МКУ "Управление образования 

Мегино-Кангаласского района" 

Гл. спец. отдела общего 

образования 

310.  Афанасьев Андрей Афанасьевич МКУ "Управление образования 

Мегино-Кангаласского района" 

Юрист 

311.  Габышева Лена Семеновна МКУ "Управление образования 

Мегино-Кангаласского района" 

Начальник отдела кадров 

312.  Дьячковская Людмила 

Николаевна 

МКУ "Управление образования 

Мегино-Кангаласского района" 

Начальник отдела содержания 

общего образования 

313.  Куличкин Петр Иннокентьевич МКУ "Управление образования 

Мегино-Кангаласского района" 

Начальник отдела общего 

образования 

314.  Сидорова Татьяна Васильевна МКУ "Управление образования 

Мегино-Кангаласского района" 

Глав. спец. отдела содержания 

общего образования 

315.  Дьяконова Мария Петровна МКУ "Управление образования 

МО "Намский улус" РС(Я)" 

Главный специалист отдела 

воспитательной работы и 

дополнительного образования 

316.  Евсеева Татьяна Петровна МКУ "Управление образования 

МО "Намский улус" РС(Я)" 

Заведующая отделом обеспечения 

общего образования 

317.  Игнатьева Мария Семеновна МКУ "Управление образования 

МО "Намский улус" РС(Я)" 

Заведующая методическим 

отделом 

318.  Находкина Саргылана Васильевна МКУ "Управление образования 

МО "Намский улус" РС(Я)" 

Главный специалист 

методического отдела 

319.  Никитина Елена Вячеславовна МКУ "Управление образования 

МО "Намский улус" РС(Я)" 

Заместитель начальника 

320.  Новгородова Сахаяна 

Калистратовна 

МКУ "Управление образования 

МО "Намский улус" РС(Я)" 

Заведующая Центром социально-

психологического сопровождения 

321.  Ноговицын Иван Дмитриевич МКУ "Управление образования 

МО "Намский улус" РС(Я)" 

Главный специалист отдела 

обеспечения общего образования 

322.  Павлов Альберт Алексеевич МКУ "Управление образования 

МО "Намский улус" РС(Я)" 

Главный специалист отдела 

инноваций 

323.  Портнягин Леонид Афанасьевич МКУ "Управление образования 

МО "Намский улус" РС(Я)" 

Главный специалист отдела 

материально-технического 

обеспечения 

324.  Рехлясова Наталья Степановна МКУ "Управление образования 

МО "Намский улус" РС(Я)" 

Заведующая отделом 

воспитательной работы и 

дополнительного образования 

325.  Суздалова Мария Алексеевна МКУ "Управление образования 

МО "Намский улус" РС(Я)" 

Главный специалист отдела 

обеспечения общего образования 

326.  Уваровская Софья Петровна МКУ "Управление образования 

МО "Намский улус" РС(Я)" 

 

Главный специалист 

методического отдела 

327.  Александрова Анна Дмитриевна МКУ "Управление образования 

Олекминского района" РС(Я) 

Руководитель отдела 

информационных технологий 

328.  Басыгысов Михаил Семенович МКУ "Управление образования 

Олекминского района" РС(Я) 

Главный специалист отдела 

воспитания и дополнительного 

образования 

329.  Габышева Людмила 

Александровна 

МКУ "Управление образования 

Олекминского района" РС(Я) 

Главный специалист отдела 

кадровой и правовой работы 



12 

 

330.  Гермогенова Лариса Аркадьевна МКУ "Управление образования 

Олекминского района" РС(Я) 

Ведущий специалист отдела 

методической работы 

331.  Грабко Людмила Георгиевна МКУ "Управление образования 

Олекминского района" РС(Я) 

Заместитель начальника по ФЭВ 

332.  Егорова Анна Николаевна МКУ "Управление образования 

Олекминского района" РС(Я) 

Главный специалист отдела 

информационных технологий 

333.  Карташова Туйаара Николаевна МКУ "Управление образования 

Олекминского района" РС(Я) 

Заместитель начальника по ОПВ 

334.  Меньшикова Светлана 

Мугутдиновна 

МКУ "Управление образования 

Олекминского района" РС(Я) 

Ведущий специалист отдела 

дошкольного образования 

335.  Мологурова Надежда Валериевна МКУ "Управление образования 

Олекминского района" РС(Я) 

Главный специалист отдела 

дошкольного образования 

336.  Нарахаева Евгения Михайловна МКУ "Управление образования 

Олекминского района" РС(Я) 

Ведущий специалист отдела 

воспитания и дополнительного 

образования 

337.  Новоселова Галина Ивановна МКУ "Управление образования 

Олекминского района" РС(Я) 

Ведущий специалист отдела 

методической работы 

338.  Саттаров Денис Русланович МКУ "Управление образования 

Олекминского района" РС(Я) 

Руководитель отдела кадровой и 

правовой работы 

339.  Свиридова Ольга Викторовна МКУ "Управление образования 

Олекминского района" РС(Я) 

Главный специалист отдела 

методической работы 

340.  Соватина Марина Васильевна МКУ "Управление образования 

Олекминского района" РС(Я) 

Ведущий специалист отдела 

воспитания и дополнительного 

образования 

341.  Томская Елена Ивановна МКУ "Управление образования 

Олекминского района" РС(Я) 

Руководитель отдела 

методической работы 

342.  Улазова Екатерина Николаевна МКУ "Управление образования 

Олекминского района" РС(Я) 

Руководитель планово-

экономического отдела 

343.  Фокина Наталия Павловна МКУ "Управление образования 

Олекминского района" РС(Я) 

Руководитель отдела воспитания и 

дополнительного образования 

344.  Артемьева Мария Семеновна МКУ "Управление образования 

Чурапчинского улуса (района)" 

Специалист 

345.  Винокурова Лена Герасимовна МКУ "Управление образования 

Чурапчинского улуса (района)" 

Специалист 

346.  Оконешникова Маргарита 

Прокопьевна 

МКУ "Управление образования 

Чурапчинского улуса (района)" 

Специалист 

347.  Пермяков Николай Кузьмич МКУ "Управление образования 

Чурапчинского улуса (района)" 

Специалист 

348.  Пермякова Лилия Афанасьевна МКУ "Управление образования 

Чурапчинского улуса (района)" 

Специалист 

349.  Федотова Любовь Михайловна МКУ "Управление образования 

Чурапчинского улуса (района)" 

Специалист 

350.  Филиппова Туяра Юрьевна МКУ "Управление образования 

Чурапчинского улуса (района)" 

Специалист 

351.  Бариева Татьяна Сергеевна МКУ "Управление образования" Главный специалист по 

дошкольному образованию МКУ 

"Управление образования" 

352.  Будяк Татьяна Николаевна МКУ "Управление образования" Заместитель начальника МКУ 

"Управление образования" 

353.  Валеева Галина Александровна МКУ "Управление образования" Главный специалист по кадровой 

работе МКУ "Управление 

образования" 

354.  Горохова Татьяна Анатольевна МКУ "Управление образования" Психолог 

355.  Ефремов Прокопий Леонидович МКУ "Управление образования" Юрист 

356.  Ефремова Агафия Егоровна МКУ "Управление образования" Главный специалист 

357.  Заровняева Ия Владимировна МКУ "Управление образования" Ведущий специалист 



13 

 

358.  Колесова Мария Николаевна МКУ "Управление образования" Начальник отдела ОСО 

359.  Константинова Туяра Ивановна МКУ "Управление образования" Ведущий специалист 

360.  Кориненко Наталья Павловна МКУ "Управление образования" Главный специалист по 

инновационной работе МКУ 

"Управление образования" 

361.  Михайлов Михаил Петрович МКУ "Управление образования" Зам. начальника 

362.  Можукова Саргылана Николаевна МКУ "Управление образования" Главный специалист 

363.  Пахомов Степан Константинович МКУ "Управление образования" Специалист отдела кадров 

364.  Прокопьева Варвара Гаврильевна МКУ "Управление образования" Методист МКУ "Управление 

образования" 

365.  Семенова Валерия Никифоровна МКУ "Управление образования" Главный специалист 

366.  Степанова Анна Михайловна МКУ "Управление образования" Главный специалист 

367.  Иванова Сусанна Дмитриевна МКУ "Управление сельского 

хозяйства МО "Намский улус" 

РС(Я)" 

Специалист по сельскому 

хозяйству 

368.  Булатова Марфа Никифоровна МКУ "Усть-Янское районное 

управление образования" 

Главный специалист 

369.  Егорова Ольга Владимировна МКУ "ЮДС №21"Тугутчаан" Заведующая 

370.  Васильева Сардаана Ивановна МКУ «Управление образования 

Нюрбинского района» 

Рук. ЦПМСС 

371.  Ермолаева Альбина Семеновна МКУ «Управление образования 

Нюрбинского района» 

Рук. ЦВиДО 

372.  Иванова Маргарита Сергеевна МКУ адм. МО "Поселок Пеледуй" Главный специалист 

373.  Матвеева Анастасия Валерьевна МКУ ДО "Черская школа 

искусств" 

Директор 

374.  Слепцова Александра Николаевна МКУ МЦБС Абыйский наслег 

филиал с.Абый 

Заведующий библиотекой 

375.  Елисеева Ольга Николаевна МКУ РУО Главный специалист 

376.  Корнилова Изумира Николаевна МКУ РУО Зам. начальника 

377.  Пимченко Татьяна Николаевна МКУ РУО Главный специалист 

378.  Сивова Галина Робертовна МКУ РУО Ведущий специалист 

379.  Тартыева Софья Семеновна МКУ РУО Ведущий специалист 

380.  Оконешникова Любовь 

Алексеевна 

МКУ УО Среднеколымского 

улуса 

Главный специалист 

381.  Томская Аида Алексеевна МКУ УО Среднеколымского 

улуса 

 

382.  Иванова Розалия Васильевна МКУ Управление образования 

Эвео-Бытантайского улуса 

 

383.  Бурцева Полина Степановна МКУ Управление образования Гл.специалист 

384.  Готовцев Петр Петрович МКУ Управление образования Начальник отдела 

385.  Жирков Мичил Васильевич МКУ Управление образования  Гл.специалист 

386.  Нафанаилов Константин Петрович МКУ Управление образования  Гл.специалист 

387.  Неустроев Алексей Михайлович МКУ Управление образования Начальник отдела 

388.  Осипова Оксана Егоровна МКУ Управление образования Гл.специалист 

389.  Петухова Мария Михайловна МКУ Управление образования Гл.специалист 

390.  Прокопьева Надежда Георгиевна МКУ Управление образования Начальник отдела 

391.  Слепцова Ефросиния Федоровна МКУ Управление образования Вед.специалист 

392.  Старостина Мираида Михайловна МКУ Управление образования Гл.специалист 

393.  Троева Клара Николаевна МКУ Управление образования Начальник отдела 

394.  Ушницкая Александра Ивановна МКУ Управление образования Начальник отдела 

395.  Ховрова Екатерина Саввична МКУ Управление образования Гл.специалист 

396.  Чердонова Ульяна Васильевна МКУ Управление образования Гл.специалист 



14 

 

397.  Черкашина Оксана Петровна МКУ Управление образования Гл.специалист 

398.  Карыпкина Татьяна 

Александровна 

МКУ УУО Руководитель 

399.  Мазур Сергей Александрович МКУ УУО Специалист по информатизации 

400.  Макарова Туйаара Семеновна МКУ УУО Специалист по мониторингу и 

диагностике деятельности 

образовательных учреждений 

401.  Филатова Наталья 

Константиновна 

МКУ УУО Главный специалист по общему 

образованию 

402.  Афанасьева Ирина Геннадьевна МКУ"Департамент образования" Главный специалист 

403.  Вераксо Светлана Николаевна МКУ"Департамент образования" Начальник отдела 

404.  Грязнова Марина Васильевна МКУ"Департамент образования" Главный специалист 

405.  Кончилов Виктор Васильевич МКУ"Департамент образования" Главный специалист 

406.  Королева Ольга Александровна МКУ"Департамент образования" Главный специалист 

407.  Рай Наталья Борисовна МКУ"Департамент образования" Главный специалист 

408.  Ушакова Анжела Васильевна МКУ"Департамент образования" Главный специалист 

409.  Фролова Нина Николаевна МКУ"Департамент образования" Главный специалист 

410.  Чмирь Ольга Богдановна МКУ"Департамент образования" Заместитель начальника 

411.  Михайлова Дария Егоровна МО "Абагинский наслег" Зам главы 

412.  Бурцева Жульяна Витальевна МО "Алданский наслег" Специалист 

413.  Васильева Ксения Михайловна МО "Атамайский наслег" Зам. Главы наслега 

414.  Петрова Екатерина Николаевна МО "Атамайский наслег" Специалист 

415.  Иванова Зоя Петровна МО "Бекчегинский наслег" Заместитель главы 

416.  Осипова Мария Ивановна МО "Маганинский наслег" Зам. Главы наслега 

417.  Алексеева Альбина Семеновна МО "Малтанинский наслег" Зам. Главы наслега 

418.  Горохова Анжела Игоревна МО "Нижне-Бытантайский 

наслег" 

Депутат 

419.  Жмурова Тамара Евгеньевна МО "Нюйский наслег" Ведущий специалист 

420.  Максимова Айыына Ивановна МО "Одунинский наслег" Зам. Главы наслега 

421.  Щербакова Алена Александровна МО "Октябрьский наслег" Специалист 

422.  Мыреев Иннокентий Степанович МО "Орто-Нахаринский наслег" Специалист 

423.  Джус Саргылана Афанасьевна МО "Поселок Батагай" Гл.специалист по жилищно-

коммунальным вопросам МО 

"Поселок Батагай" 

424.  Белолюбская Надежда 

Гаврильевна 

МО "Соморсунский наслег" Зам главы по социальным 

вопросам 

425.  Горохова Мария Георгиевна МО "Туматский национальный 

наслег" 

Ведущий специалист 

426.  Тарасов Иннокентий Николаевич МО "Чакырский наслег" Заместитель главы 

427.  Александрова Туйара Николаевна МО "Шологонский наслег" Специалист 

428.  Нарахаева Нина Дмитриевна МО «Байдинский наслег» Ведущий специалист МО 

«Байдинский наслег» 

429.  Лаптева Валентина Даниловна МО «Сень-Кюельский наслег» Зам.главы Сень- Кюельского 

наслега 

430.  Пахомова Александра Ивановна МО Алазейский наслег Ведущий специалист 

431.  Федоров Степан Константинович МО Батагайский наслег Гл.специалист 

432.  Васильева-Турантаева Мария 

Константиновна 

МО Бярийинский наслег Ведущий специалист 

433.  Корякина Евдокия Николаевна МО Кирбейский наслег Специалист 

434.  Гуляев Денис Михайлович МО Курбусахский наслег Вед.специалист 

435.  Слепцов Петр Анатольевич МО Наяхинский наслег Зам.главы 

436.  Старостина Екатерина Ивановна МО Онерский наслег Гл.специалист 



15 

 

437.  Назаренко Анастасия Ивановна МО СП "Кюпский национальный 

наслег" 

Заместитель главы МО СП 

"Кюпский национальный наслег" 

438.  Тарасова Светлана Анатольевна МО СП "Кюпский национальный 

наслег" 

Соцработник 

439.  Ефимова Наталья Семеновна МО СП "Мугурдахский наслег" Специалист 

440.  Печенина Илона Филипповна МО СП "Село Белькачи" Специалист МО СП "Село 

Белькачи" 

441.  Петухова Анна Николаевна МО Тюляхский наслег Специалист 

442.  Никифорова Людмила Олеговна МО"Наторинский наслег" Ведущий специалист 

443.  Тотонов Николай Игоревич МПЧ-2 ОГПС РС(Я) по охране с. 

Крестях 

Начальник караула 

444.  Слепцова Людмила Дмитриевна МУ "Аллайховское 

улусное(районное) управление 

образования" 

Заместитель начальника 

445.  Таркова Татьяна Николаевна МУ ЦБС филиал №5 Заведующий 

446.  Голубева Ольга Валерьевна МУДО Специалист по гигиеническому  

воспитанию 

447.  Москвитина Анна Вячеславовна Муниципальное казѐнное  

учреждение " Мирнинское 

районное управление 

образования" 

Главный специалист отдела 

общего образования и 

мониторинга 

448.  Давиденко Александра Ивановна Муниципальное казѐнное 

учреждение " Мирнинское 

районное управление 

образования" 

Начальник информационно- 

методического отдела 

449.  Спивакова Галина Петровна Муниципальное казѐнное 

учреждение " Мирнинское 

районное управление 

образования" 

Главный специалист отдела 

общего образования и 

мониторинга 

450.  Агеенко Вера Анатольевна Муниципальное казѐнное 

учреждение " Мирнинское 

районное управление 

образования"экономист- менеджер 

Главный специалист 

информационно- методического 

отдела 

451.  Миронова Елена Михайловна Муниципальное казѐнное 

учреждение "Мирнинское 

районное управление 

образования" 

Заместитель начальника по 

социальным и общим вопросам 

452.  Тимошенко Офелия Ядигяровна Муниципальное казѐнное 

учреждение "Мирнинское 

районное учреждение 

образования" 

Главный специалист отдела 

кадровой и юридической работы 

453.  Алексеева Любовь Николаевна Муниципальное казенное 

учреждение "Управление 

образования" 

Главный специалист 

454.  Егорова Людмила Алексеевна Муниципальное казенное 

учреждение "Управление 

образования" 

Главный специалист 

455.  Жендринская Сардана Алексеевна Муниципальное казенное 

учреждение "Управление 

образования" 

Главный специалист 

456.  Овчинникова Антонина 

Николаевна 

Муниципальное казенное 

учреждение "Управление 

образования" 

Заведующий отделом 

457.  Тумусова Любовь Васильевна Муниципальное казенное 

учреждение "Управление 

образования" 

Заведующий отделом 



16 

 

458.  Христофоров Иван Георгиевич Муниципальное казенное 

учреждение "Управление 

образования" 

Заведующий отделом 

459.  Данилов Николай Алькорович Муниципальное казѐнное 

учреждение образования  

"Мирнинское районное 

управление образования" 

Главный специалист отдела 

информатизации и 

инновационного развития 

460.  Кугасова Маридона 

Спиридоновна 

Муниципальное образование 

"Индигирский национальный 

наслег" 

Ведущий специалист 

461.  Третьякова Лана Дмитриевна Муниципальное образование 

"Соболохский национальный 

наслег" 

Ведущий специалист 

462.  Никифоров Петр Владимирович Муниципальное образование 

"Тебюляхский национальный 

наслег" 

Землеустроитель 

463.  Николаева Евгения Егоровна Муниципальное образование 

"Тебюляхский национальный 

наслег" 

Главный специалист 

464.  Тарабукина Антонина Юрьевна Муниципальное образование 

"Улахан-Чистайский 

национальный наслег" 

Ведущий специалист 

465.  Лукина Татьяна Сергеевна Не работает Пенсионер 

466.  Лыткина Алена Павловна Не работает Не работает 

467.  Ефимова Зинаида Иннокентьевна Неработающий Пенсионер 

468.  Степанова Чена Васильевна Нет Депутат МО "Сургулукский 

наслег" 

469.  Антонова Анна Васильевна Нюрбинский район Зам. Главы "Таркайинского 

наслега" 

470.  Васильева Алена Валерьевна Нюрбинский район Специалист Таркайинского 

наслега 

471.  Васильева Мирослава Евгеньевна Нюрбинский район Зам. главы "Мархинский наслег" 

472.  Замятин Яков Евгеньевич Нюрбинский район Зам. галавы "Кюндядинского 

наслега" 

473.  Иванова Наталья Александровна Нюрбинский район Специалист Хорулинского наслега 

474.  Иннокентьева Анна 

Иннокентьевна 

Нюрбинский район Специалист Бордонский наслег 

475.  Кондратьева Татьяна Ивановна Нюрбинский район Специалист "Кюндядинского 

наслега" 

476.  Степанов Александр Николаевич Нюрбинский район Глава Мархинский наслег" 

477.  Степанова Наталья Сергеевна Нюрбинский район Социальный работник 

478.  Ушканова Лилия Афанасьевна Нюрбинский район Домохозяйка 

479.  Косарева Лидия Афанасьевна Общественная организация Член общественной организации 

480.  Прокопьева Лидия Владимировна Общественная организация Член общественной организации 

481.  Слепцова Олеся Николаевна ОСП с. Найба Начальник 

482.  Николаева Феодосия Николаевна Отдел мобилизационной 

подготовки Администрации МР 

Специалист 

483.  Гаврильева Таисия Николаевна Пенсионер Заместитель председателя Совета 

ветеранов села Хонгор-Бие 

484.  Слепцова Любовь Николаевна Пенсионер Пенсионер 

485.  Санникова Саргылана Нестеровна ПО "Хоро" Главный бухгалтер 

486.  Наумова Татьяна Ивановна Почтовое отделение п.Нижнеянск Специалист 

487.  Баннов Иван Петрович РЭС Игидейского наслега Электромонтер 

488.  Сосин Вячеслав Егорович РЭС участок Кутана Мастер 

489.  Алексеева Анна Евгеньевна СДК Директор 



17 

 

490.  Аммосова Валентина Семеновна Сельская библиотека Заведующая 

491.  Ноговицына Ирина Григорьевна Сельская библиотека Библиотекарь 

492.  Сафонова Ольга Нинеловна Сельская библиотека Библиотекарь 

493.  Стручкова Ия Ивановна Сельская библиотека Технический работник 

494.  Харчасова Ольга Валерьевна СП "Кемпендяйский наслег" Социальный работник 

495.  Артамонова Татьяна Георгиевна СХПК "Верхоянье" филиал в селе 

Сайды 

Мастер 

496.  Ефимова Александра 

Константиновна 

СХПК "Тирэх" Бухгалтер 

497.  Аммосова Лидия Сергеевна СХПК "Уйгу" Председатель 

498.  Ераскумова Ульяна 

Александровна 

Туойдахская ФАП, депутат СП Фельдшер 

499.  Николаев Иван Николаевич Управление пенсионного фонда 

РФ в Сунтарском улусе 

Специалист 

500.  Бандерова Раиса Петровна Управление социальной защиты 

населения 

Социальный работник, депутат 

Совета 

501.  Кобельянова Лира Петровна ФГБОУ ВО "ЧГИФКиС" Старший преподаватель 

гуманитарных дисциплин 

502.  Шадрина Октябрина Васильевна ФГБОУ ВО "ЧГИФКиС" Зав.научной лабораторией 

503.  Евдокимова Евдокия Петровна Филиал Булунского центра 

социальной помощи семьи и 

детям с. Кюсюр 

Социальный педагог 

504.  Болтунова Матрена Гаврильевна Филиал ЦУБ с. Найба Библиотекарь 

505.  Громова Наталья Кимовна ЦБС с.Ючюгей Библиотекарь 

506.  Габышева Ньургустана 

Александровна 

ЦД "Чэбдик" с.Куду-Кюель Художественный руководитель 

507.  Танасов Герман Петрович ЦД Айылгы Худ.руководитель 

508.  Цицора Алевтина Сергеевна ЦДО "Надежда" Заместитель директора 

509.  Садовникова Жанна Егоровна ЦДО И.о.директора ЦДО 

510.  Илларионов Дмитрий Андреевич ЦДТ "Радость" Директор 

511.  Мелихова Ольга Владимировна Центр дополнительного 

образования детей г. Удачного 

Заместитель директора 

512.  Корякина Александра Юрьевна Центр педагогического медико-

социального сопровождения 

"Доверие" 

Педагог- психолог 

513.  Дмитриева Анна Владиславовна Черкехский этнографический 

музей 

Научный сотрудник 

514.  Жерготова Изабелла Яковлевна Черкехский этнографический 

музей 

Научный сотрудник 

515.  Попова Луиза Валериановна Школа искусств им. Мекюрдянова Преподаватель 

516.  Слепцова Кылаана Егоровна ЭКЦ "Орто-Дойду" Директор 

517.  Бобровский Вадим Гаврильевич ЭКЦ "Сардан,а" с. Быковский Художественный  руководитель 

518.  Бетюнская Раиса Николаевна ЭКЦ "Чолбондор" с. Кюсюр Режиссер театра 

519.  Готовцева Людмила Романовна ЭКЦ Тумэн МО Батагайский 

наслег 

Директор 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

 

 

 

фото 

Приложение 2 к приказу МО РС(Я) 

от _____________2016г. №01-16/______ 

 

Удостоверение № _______  

 

 

Выдано_______________________ 

_________________________, в том что он(а)  

действительно является  

 

УПОЛНОМОЧЕННЫМ 

ПРЕДСТАВИТЕЛЕМ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

ЭКЗАМЕНАЦИОННОЙ КОМИССИИ 

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) 
на основном государственном экзамене в  

201__ году 
 

 

Срок действия удостоверения  

«____» __________ по «____» ____ 201__ г.                      
                                                                                 Удостоверение действительно только при                                                  

                                                                              предъявлении документа, удостоверяющего                                                                                  

Министр   Ф.В.Габышева                   личность     

                                                                                              

                                                                               

                      

                                                                                     Министерство образования  

                                                                                   Республики Саха (Якутия) 
 

 

 

 

                                                                   УДОСТОВЕРЕНИЕ 
                                                                                    УПОЛНОМОЧЕННОГО                          

                                                                                 ПРЕДСТАВИТЕЛЯ  

                                                                                ГОСУДАРСТВЕННОЙ   

                                                                                    ЭКЗАМЕНАЦИОННОЙ КОМИССИИ                    

                                                                                 РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) 
 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                           201__ г. 

№ ППЭ Дата Подпись 

руководителя 

ППЭ 

    

 

    

 

    

 

    

 

    

 


